Succedunt preterea post huius discriminis luem, ut assolet,

leta quedain atque iocunda, cum superstes Taso loco paternitatis
succedit. Hic denique virtutum omnium matre plenus extitit caritate, 
in animabus colligendis studiosissimus, zelo Dei ferventissimus, 
pietate huberrimus, discrecione cautissimus, quique veluti
mater super filios, sic semper sollicitus fuit super subiectos, semet

ipsum in laboribus durissime exercens, gregi ut pater parcens, inter
mites micior existens, inter elatos zelum districcionis exercens.

fertur eciam ex quo ad monachi habiturn venit nequaquam valneis

usum fuisse, numquam caput lavisse, numquam novaculam super

caput aut barbam duxisse et, quod his difficilius est, diebus opere

manuum insudans, noctibus vigiliis propensius vacans, lorice onus

p.120

ad carnem gestans quousque virtus corporis prevaleret non deposuisse. 
cum vero, defessis ac fatigatis iam membris, hanc ferre 

non posset, circulum sibi ex eidem occulte fieri precepit, quem et 

usque ad diem obitus sui gestavit. hunc asserunt lectisternia 

refugisse. fertur eciam et ebdomadam iciunio peregisse. his 
enim ac tantis virtutibus repletus ad finem usque perdurans, consumatus 
obiit in pace tercio idus decembris, indiccione vero sexta, 

felici gaudio letus, anno incarnacionis Domini DccxxxvIIII.

Hic prius abiectus, fit postea pastor onestus, 

Undenis actis postquam Taso prefuit annis. 

Ad finem durans explevit tempora longa, 

Qui fuerat magnus studiis, opibus quoque largus.
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Hec de his dixis sufficiant quorum nos exempla ac fama preclavi 
de seculi turbine ad hanc quietem perduxit. sed horum 

aspicientes fervorem nos gemitus aliquid dicere de nostre 

conversacionis tepore et, quamquam me ipsum, primo ferire loquendo 
pertimescam, tamen ea, in quibus iaceo et michi similes

iacere cognosco, enarrare vicia, sublato pudore, non erubescam. 

fortassis enim per hanc humilitatis confessionem et michi a Deo 

venia dabitur et illis salubris correccio ministrabitur. sed unde 

exordiar? unde loquendi inicium sumam? omni enim ex parte
sanctum a nobis propositum violatur et pene nichil nobis superest,

nisi quod sanctus pater predixit Benedictus: per tonsuram et ha​bitum 
nos Deo mentiri videmur. pene omnes ad superbiam
prompti, ad contencionem, ad scandalum, ad, detraccionem, ad

mendacium, ad maledicendum, ad accusacionis lesionem, ad contumaciam, 
ad iram, ad amaritudinem, ad despeccionem, ad ​contradiccionem, 
ad susurraccionem, ad murmurium, ad gulam atque ad